W sprawie tej zadecyduje ostatecznie gło
sowanie powszechne.

sowanie jutro nastąpi.
R08YA.

* W zbiorze praw i rozporządzeń rządu
ogłoszony został akt dodatkowy do konwencyi, zawartej
pomiędzy carem rosyjskim a cesarzem niemieckim, kró
lem pruskim, 23 stycznia (4 lutego) 1879 r., o sto
sunkach bezpośrednich pomiędzy instytucyami sądowemi
warszawskiego okręgu sądowego i miejscami sądowemi
pogranicznych prowincyi królestwa pruskiego, w którym
sądowi okręgu wojennego warszawskiego z jednej strony,
a sądom korpusów wojskowych a mianowicie: wojenne
mu sądowi korpusu gwardyi w Berlinie, 1 korpusu
armii w Królewcu, 2 korpusu w Szczecinie, 2 korpusu
w Berlinie, 5 korpusu w Poznaniu, 6 korpusu w Wro
cławiu z drugiej strony, jak również i ich prokuratorom,
pozostawiono odtąd możność utrzymywania stosunków
bezpośrednich w sprawach im podległych, jak pomiędzy
sobą tak również i z odnośnemi miejscami sądowemi i
ich prokuratorami, którym udzielono prawo stosunków
bezpośrednich na mocy § 2 konwencyi 23 stycznia (4
lutego) 1879 r.

— „St. Pet. Z tg.“ pod aj e liczbę kapłanów
i parafian kościoła św. Katarzyny w Petersburgu
według narodowości. Parafian mówiących po polsku tj.
Polaków, Białorusinów, Litwinów, Żmudzinów, jest 18,113;
parafian mówiących po niemiecku Niemców, Czechów
2591; Francuzów 2196; Włochów 494.